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科             目 当 年 度 前 年 度 増    減
 Ⅰ  資産の部
   1  流動資産
        現金預金     53,172,410     42,172,715     10,999,695
          現金              0         19,880       △19,880
          普通預金     27,671,860     16,652,835     11,019,025
          定期預金     25,500,550     25,500,000            550
        未収金      1,398,233      2,029,892      △631,659
        前払金        143,900              0        143,900
        流動資産合計     54,714,543     44,202,607     10,511,936
   2  固定資産
     (1) 基本財産
        建物    113,515,221    117,647,220    △4,131,999
        定期預金      2,000,000      2,000,000              0
        基本財産合計    115,515,221    119,647,220    △4,131,999
     (2) 特定資産
        建物付属設備     28,453,867     30,406,328    △1,952,461
        退職給付引当資産      1,406,880      1,381,920         24,960
        什器備品        150,000        150,000              0
        年度間調整積立資産     19,003,544     19,003,356            188
        スポーツ振興基金資産    316,645,444    316,645,444              0
        施設設備修繕引当資産      2,216,003      2,215,339            664
        SSP基金資産    605,100,749              0    605,100,749
        特定資産合計    972,976,487    369,802,387    603,174,100
     (3) その他固定資産
        建物付属設備              3              3              0
        構築物              1              1              0
        車両運搬具         57,306        298,046      △240,740
        什器備品        160,093        340,214      △180,121
        電話加入権        203,400        203,400              0
        預託金          8,890          8,890              0
        その他固定資産合計        429,693        850,554      △420,861
        固定資産合計  1,088,921,401    490,300,161    598,621,240
        資産の部合計  1,143,635,944    534,502,768    609,133,176
 Ⅱ  負債の部
   1  流動負債
        未払金     10,644,660      5,635,925      5,008,735
        未払法人税等         81,000         81,000              0
        預り金        622,915        571,164         51,751
          預り金(事務局)        622,915        571,164         51,751
        流動負債合計     11,348,575      6,288,089      5,060,486
   2  固定負債
        退職給付引当金      1,290,720      1,033,440        257,280
        固定負債合計      1,290,720      1,033,440        257,280
        負債の部合計     12,639,295      7,321,529      5,317,766
 Ⅲ  正味財産の部
   1  指定正味財産
        佐賀県出捐金    116,322,444    116,322,444              0
        民間出捐金    202,323,000    202,323,000              0
        佐賀県補助金    698,834,378    108,285,631    590,548,747
        民間補助金     30,782,833     31,903,340    △1,120,507
        民間寄贈        150,000        150,000              0
        寄付金     10,018,368              0     10,018,368
        指定正味財産合計  1,058,431,023    458,984,415    599,446,608
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       (うち基本財産への充当額) (  112,407,743) (  116,426,628) (  △4,018,885)
       (うち特定資産への充当額) (  946,023,280) (  342,557,787) (  603,465,493)
   2  一般正味財産     72,565,626     68,196,824      4,368,802
       (うち基本財産への充当額) (    3,107,478) (    3,220,592) (    △113,114)
       (うち特定資産への充当額) (   25,546,327) (   25,862,680) (    △316,353)
        正味財産の部合計  1,130,996,649    527,181,239    603,815,410
        負債及び正味財産合計  1,143,635,944    534,502,768    609,133,176
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Ⅰ  一般正味財産増減の部
  １. 経常増減の部
    (1)  経常収益
          基本財産運用益                          4,718,611     4,571,342       147,269
            基本財産受取利息                              600           600             0
            基本財産受取賃貸料                      4,718,011     4,570,742       147,269
          特定資産運用益                          3,178,370     2,687,588       490,782
            特定資産受取利息                        3,178,370     2,687,588       490,782
          事業収益                                  580,623     2,068,538   △1,487,915
            受託事業収益                              291,775     1,645,440   △1,353,665
            売店事業収益                              288,848       423,098     △134,250
          受取補助金等                          189,167,355   258,041,618  △68,874,263
            受取佐賀県補助金振替額                  4,533,634     3,581,086       952,548
            SSP基金造成費補助金振替額               4,919,980             0     4,919,980
            受取民間補助金振替額                    1,120,507     1,120,507             0
            受取佐賀県補助金                      176,643,220   191,692,995  △15,049,775
            受取民間補助金                            484,000       454,000        30,000
            受取日本スポーツ協会補助金              1,466,014    61,193,030  △59,727,016
          受取負担金                              5,968,487     5,989,219      △20,732
            受取負担金                              5,968,487     5,989,219      △20,732
          受取寄付金                              7,636,700    12,125,000   △4,488,300
            受取賛助会費・賛助金                            0    12,125,000  △12,125,000
            SSP基金寄付金振替額                     7,636,700             0     7,636,700
          雑収益                                  3,372,778     4,770,384   △1,397,606
            受取利息                                   18,106        24,499       △6,393
            雑収益                                  2,057,172     3,116,995   △1,059,823
            登録･大会参加料                         1,004,000     1,151,890     △147,890
            講習会参加料                              293,500       477,000     △183,500
        経常収益合計                          214,622,924   290,253,689  △75,630,765
    (2)  経常費用
          事業費                                196,848,054   275,551,127  △78,703,073
            役員報酬                                3,365,078     5,492,875   △2,127,797
            職員給与                               29,352,828    29,016,023       336,805
            賃金                                      427,840     1,261,600     △833,760
            退職給付費用                              339,084       482,527     △143,443
            福利厚生費                              7,927,955     6,047,065     1,880,890
            旅費交通費                              5,593,733     8,277,297   △2,683,564
            会議費                                    150,000       154,500       △4,500
            通信運搬費                                850,449     1,466,457     △616,008
            渉外費                                      7,410             0         7,410
            減価償却費                              5,921,680     4,761,676     1,160,004
            消耗品費                                1,894,785     5,832,694   △3,937,909
            修繕費                                     59,683       462,615     △402,932
            印刷製本費                              1,596,457     1,281,847       314,610
            光熱水費                                1,796,057     1,911,531     △115,474
            使用料及び賃借料                        2,016,867     4,334,718   △2,317,851
            保険料                                     48,947        50,890       △1,943
            諸謝金                                    884,500     3,063,284   △2,178,784
            支払負担金                                353,820     2,856,580   △2,502,760
            支払補助金                            128,820,130   134,393,664   △5,573,534
            委託費                                  4,076,580    62,922,695  △58,846,115
            支払手数料                                251,235       299,543      △48,308
            雑費                                    1,112,936     1,181,046      △68,110
          管理費                                 13,325,068    15,216,019   △1,890,951
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            役員報酬                                1,579,945     2,088,622     △508,677
            職員給与                                5,000,896     4,917,364        83,532
            退職給付費用                               34,356        77,715      △43,359
            福利厚生費                              1,049,556       972,619        76,937
            旅費交通費                                563,915       854,920     △291,005
            会議費                                     68,991       116,066      △47,075
            通信運搬費                                121,493       264,897     △143,404
            渉外費                                     10,000        87,196      △77,196
            減価償却費                                583,641       578,913         4,728
            消耗品費                                  270,684     1,053,604     △782,920
            修繕費                                      5,687        53,697      △48,010
            新聞図書費                                 40,200        36,218         3,982
            印刷製本費                                228,065       231,549       △3,484
            燃料費                                     78,145       100,677      △22,532
            光熱水費                                  171,147       221,874      △50,727
            使用料及び賃借料                          288,123       783,013     △494,890
            保険料                                    859,800       517,790       342,010
            諸謝金                                     10,000             0        10,000
            租税公課                                   65,730        76,150      △10,420
            支払負担金                                726,540       726,540             0
            委託費                                  1,511,913     1,383,356       128,557
            支払手数料                                 35,891        54,109      △18,218
            雑費                                       20,350        19,130         1,220
        経常費用合計                          210,173,122   290,767,146  △80,594,024
          評価損益等調整前当期経常増減額          4,449,802     △513,457     4,963,259
          評価損益等計                                    0             0             0
          当期経常増減額                          4,449,802     △513,457     4,963,259
  ２. 経常外増減の部
    (1)  経常外収益
        経常外収益合計                                  0             0             0
    (2)  経常外費用
          固定資産除･売却損                               0             1           △1
            建物付属設備除･売却損                           0             1           △1
        経常外費用合計                                  0             1           △1
          当期経常外増減額                                0           △1             1
          税引前当期一般正味財産増減額            4,449,802     △513,458     4,963,260
          法人税、住民税及び事業税                   81,000        81,000             0
          当期一般正味財産増減額                  4,368,802     △594,458     4,963,260
          一般正味財産期首残高                   68,196,824    68,791,282     △594,458
          一般正味財産期末残高                   72,565,626    68,196,824     4,368,802
Ⅱ  指定正味財産増減の部
      基本財産運用益                                600           600             0
        基本財産受取利息                              600           600             0
      特定資産運用益                              2,429     2,686,725   △2,684,296
        特定資産受取利息                            2,429     2,686,725   △2,684,296
      受取補助金等                          600,000,000    26,202,000   573,798,000
        受取佐賀県補助金                                0    26,202,000  △26,202,000
        SSP基金造成費補助金                   600,000,000             0   600,000,000
      受取寄付金                             17,655,000             0    17,655,000
        SSP基金寄付金                          17,655,000             0    17,655,000
      一般正味財産への振替額                 18,211,421     7,388,918    10,822,503
        一般正味財産への振替額                 18,211,421     7,388,918    10,822,503
          当期指定正味財産増加額                599,446,608    21,500,407   577,946,201
          指定正味財産期首残高                  458,984,415   437,484,008    21,500,407
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          指定正味財産期末残高                1,058,431,023   458,984,415   599,446,608
Ⅲ  正味財産期末残高 1,130,996,649   527,181,239   603,815,410
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科　　目 公益目的事業会計
スポーツ振興・競
技力向上事業

収益事業等会計
貸館事業

法人会計
法人会計

合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
   １. 経常増減の部
     (1)  経常収益
          基本財産運用益             0     4,718,011           600     4,718,611
              基本財産受取利息             0             0           600           600
              基本財産受取賃貸料             0     4,718,011             0     4,718,011
          特定資産運用益             0             0     3,178,370     3,178,370
              特定資産受取利息             0             0     3,178,370     3,178,370
               年度間調整積立金受取利息             0             0           188           188
               スポーツ振興基金受取利息             0             0     3,177,508     3,177,508
               退職給付引当資産受取利息             0             0            10            10
               施設設備修繕引当資産受取利息             0             0           664           664
          事業収益       291,775       288,848             0       580,623
              受託事業収益       291,775             0             0       291,775
               日本スポーツ協会受託収益       291,775             0             0       291,775
              売店事業収益             0       288,848             0       288,848
          受取補助金等   176,232,448     1,860,214    11,074,693   189,167,355
              受取佐賀県補助金振替額     2,647,643     1,491,567       394,424     4,533,634
              SSP基金造成費補助金振替額     4,919,980             0             0     4,919,980
              受取民間補助金振替額       654,377       368,647        97,483     1,120,507
              受取佐賀県補助金   166,060,434             0    10,582,786   176,643,220
               事務局費補助金    39,097,499             0    10,582,786    49,680,285
               一般事業費補助金     4,569,793             0             0     4,569,793
               選手強化費補助金    47,125,108             0             0    47,125,108
               国民体育大会派遣費補助金    75,268,034             0             0    75,268,034
              受取民間補助金       484,000             0             0       484,000
               民間補助金       484,000             0             0       484,000
              受取日本スポーツ協会補助金     1,466,014             0             0     1,466,014
               公認ｽﾎﾟｰﾂ指導者研修費補助金       108,804             0             0       108,804
               ｽﾎﾟｰﾂ組織整備費補助金       798,000             0             0       798,000
               ｽﾎﾟｰﾂ少年競技別交流大会費補助金       480,000             0             0       480,000
               ｱﾝﾁﾄﾞｰﾋﾟﾝｸﾞ補助金        79,210             0             0        79,210
          受取負担金     3,741,219             0     2,227,268     5,968,487
              受取負担金     3,741,219             0     2,227,268     5,968,487
               市町村負担金     2,086,391             0     1,242,096     3,328,487
               加盟団体負担金     1,654,828             0       985,172     2,640,000
          受取寄付金     7,636,700             0             0     7,636,700
              SSP基金寄付金振替額     7,636,700             0             0     7,636,700
          雑収益     2,770,173       120,816       481,789     3,372,778
              受取利息            13             0        18,093        18,106
              雑収益     1,472,660       120,816       463,696     2,057,172
              登録･大会参加料     1,004,000             0             0     1,004,000
              講習会参加料       293,500             0             0       293,500
        経常収益合計   190,672,315     6,987,889    16,962,720   214,622,924
     (2)  経常費用
          事業費   191,095,032     5,753,022             0   196,848,054
              役員報酬     3,365,078             0             0     3,365,078
               従事割合配賦用     3,365,078             0             0     3,365,078
              職員給与    27,696,282     1,656,546             0    29,352,828
               報酬月額    26,921,352             0             0    26,921,352
               通勤手当        27,600             0             0        27,600
               期末勤勉手当       503,360             0             0       503,360
               時間外手当       243,970             0             0       243,970
               従事割合配賦用             0     1,656,546             0     1,656,546
              賃金       427,840             0             0       427,840
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              退職給付費用       326,387        12,697             0       339,084
              福利厚生費     7,650,872       277,083             0     7,927,955
               従事割合配賦用     7,069,808       277,083             0     7,346,891
               社会保険料(嘱託)       478,710             0             0       478,710
               社会保険料(日々)        63,260             0             0        63,260
               労働保険(嘱託)        27,949             0             0        27,949
               労働保険(日々)        11,145             0             0        11,145
              旅費交通費     5,593,733             0             0     5,593,733
               職員旅費     2,951,967             0             0     2,951,967
               費用弁償     2,641,766             0             0     2,641,766
              会議費       150,000             0             0       150,000
              通信運搬費       818,375        32,074             0       850,449
              渉外費         7,410             0             0         7,410
              減価償却費     3,919,893     2,001,787             0     5,921,680
              消耗品費     1,823,325        71,460             0     1,894,785
              修繕費        38,176        21,507             0        59,683
              印刷製本費     1,536,248        60,209             0     1,596,457
              光熱水費     1,148,847       647,210             0     1,796,057
              使用料及び賃借料     1,940,802        76,065             0     2,016,867
              保険料        48,947             0             0        48,947
              諸謝金       884,500             0             0       884,500
              支払負担金       353,820             0             0       353,820
              支払補助金   128,820,130             0             0   128,820,130
              委託費     3,189,671       886,909             0     4,076,580
              支払手数料       241,760         9,475             0       251,235
              雑費     1,112,936             0             0     1,112,936
          管理費             0             0    13,325,068    13,325,068
              役員報酬             0             0     1,579,945     1,579,945
               補助金             0             0     4,945,023     4,945,023
               従事割合配賦用             0             0   △3,365,078   △3,365,078
              職員給与             0             0     5,000,896     5,000,896
               報酬月額             0             0    20,662,000    20,662,000
               通勤手当             0             0       550,800       550,800
               時間外手当             0             0     2,201,266     2,201,266
               期末勤勉手当             0             0     3,148,763     3,148,763
               自主財源             0             0     4,692,765     4,692,765
               従事割合配賦用             0             0  △26,254,698  △26,254,698
              退職給付費用             0             0        34,356        34,356
              福利厚生費             0             0     1,049,556     1,049,556
               共済組合             0             0     3,944,407     3,944,407
               出向職員損害保険             0             0        24,715        24,715
               社会保険料(嘱託)             0             0     4,166,034     4,166,034
               労働保険(嘱託)             0             0       233,963       233,963
               健康診断料             0             0        27,328        27,328
               従事割合配賦用             0             0   △7,346,891   △7,346,891
              旅費交通費             0             0       563,915       563,915
               職員旅費             0             0       495,425       495,425
               費用弁償             0             0        68,490        68,490
              会議費             0             0        68,991        68,991
              通信運搬費             0             0       121,493       121,493
              渉外費             0             0        10,000        10,000
              減価償却費             0             0       583,641       583,641
              消耗品費             0             0       270,684       270,684
              修繕費             0             0         5,687         5,687
              新聞図書費             0             0        40,200        40,200
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科　　目 公益目的事業会計
スポーツ振興・競
技力向上事業

収益事業等会計
貸館事業

法人会計
法人会計

合　　計

              印刷製本費             0             0       228,065       228,065
              燃料費             0             0        78,145        78,145
              光熱水費             0             0       171,147       171,147
              使用料及び賃借料             0             0       288,123       288,123
              保険料             0             0       859,800       859,800
              諸謝金             0             0        10,000        10,000
              租税公課             0             0        65,730        65,730
              支払負担金             0             0       726,540       726,540
              委託費             0             0     1,511,913     1,511,913
              支払手数料             0             0        35,891        35,891
              雑費             0             0        20,350        20,350
        経常費用合計   191,095,032     5,753,022    13,325,068   210,173,122
          評価損益等調整前当期経常増減額     △422,717     1,234,867     3,637,652     4,449,802
          評価損益等計             0             0             0             0
          当期経常増減額     △422,717     1,234,867     3,637,652     4,449,802
   ２. 経常外増減の部
     (1)  経常外収益
        経常外収益合計             0             0             0             0
     (2)  経常外費用
        経常外費用合計             0             0             0             0
          当期経常外増減額             0             0             0             0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額     △422,717     1,234,867     3,637,652     4,449,802
          他会計振替額       422,717     △422,717             0             0
              他会計振替額       422,717     △422,717             0             0
          税引前当期一般正味財産増減額             0       812,150     3,637,652     4,449,802
          法人税、住民税及び事業税             0        81,000             0        81,000
          当期一般正味財産増減額             0       731,150     3,637,652     4,368,802
          一般正味財産期首残高  △11,119,641     3,077,896    76,238,569    68,196,824
          一般正味財産期末残高  △11,119,641     3,809,046    79,876,221    72,565,626
Ⅱ　指定正味財産増減の部
      基本財産運用益             0             0           600           600
        基本財産受取利息             0             0           600           600
      特定資産運用益         2,429             0             0         2,429
        特定資産受取利息         2,429             0             0         2,429
         SSP基金資産受取利息（佐賀県）         2,361             0             0         2,361
         SSP基金資産受取利息（民間）            68             0             0            68
      受取補助金等   600,000,000             0             0   600,000,000
        SSP基金造成費補助金   600,000,000             0             0   600,000,000
      受取寄付金    17,655,000             0             0    17,655,000
        SSP基金寄付金    17,655,000             0             0    17,655,000
      一般正味財産への振替額    15,858,700     1,860,214       492,507    18,211,421
        一般正味財産への振替額    15,858,700     1,860,214       492,507    18,211,421
         民間出損金             0             0           600           600
         佐賀県補助金     2,647,643     1,491,567       394,424     4,533,634
         SSP基金造成費補助金     4,919,980             0             0     4,919,980
         SSP基金寄付金     7,636,700             0             0     7,636,700
         民間補助金       654,377       368,647        97,483     1,120,507
          当期指定正味財産増加額   601,798,729   △1,860,214     △491,907   599,446,608
          指定正味財産期首残高    81,870,360    46,122,173   330,991,882   458,984,415
          指定正味財産期末残高   683,669,089    44,261,959   330,499,975 1,058,431,023
Ⅲ  正味財産期末残高   672,549,448    48,071,005   410,376,196 1,130,996,649


